АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2024 №  2053 г. Новочеркасск

О внесении изменения

в постановление Администрации города

от 20.10.2016 № 1865 «Об утверждении Методики определения

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях детских садах города Новочеркасска и

установлении размеров платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях

детских садах города Новочеркасска»

(в редакции от 15.04.2024 № 950)

В целях расширения мер поддержки для участников специальной военной

операции и членов их семей, на основании постановления Правительства

Ростовской области от 20.05.2024 № 320 «О внесении изменения в постановление

Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом

муниципального образования «Город Новочеркасск», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города от 20.10.2016 № 1865 «Об

утверждении Методики определения размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях детских садах города

Новочеркасска и установлении размеров платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждениях детских садах города Новочеркасска»

(в редакции от 15.04.2024 № 950) изменение согласно приложению.

2. Отделу внутренней и информационной политики Администрации города

(Горда В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный

выпуск. Новочеркасские ведомости» и разместить на официальном сайте

Администрации города.

 2

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации города Хмельницкого К.С.

Глава Администрации

города Новочеркасска

Ю.Е. Лысенко

Постановление вносит

Управление образования

Администрации города

 3

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 15.08.2024 № 2053

ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в постановление Администрации города от 20.10.2016 № 1865

«Об утверждении Методики определения размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях детских садах города

Новочеркасска и установлении размеров платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях детских садах

города Новочеркасска»

Абзац третий подпункта 2.6.4.1 пункта 2.6 приложения изложить в новой

редакции:

«заключившие контракт о прохождении военной службы в соответствии

с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и

военной службе» или контракт о пребывании в добровольческом формировании

(о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации), принимающие (принимавшие) участие в

специальной военной операции.».

И.о. начальника отдела подготовки

и контроля исполнения документов

Администрации города  О.С. Королѐва